[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 4734/95

ALTERA A CLASSE DO CARGO TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º -   O cargo “Técnico de Nível Superior”, pertencente a classe IX do Quadro do Pessoal Civil da Administração Direta, instituído pela Lei nº 2897/88 e alterado pela Lei nº 3008/88, passa a pertencer à classe X do mesmo Quadro.

§ 1º - O disposto no “caput” deste artigo é extensivo às Fundações e Autarquias Municipais.

§ 2º -   Os servidores beneficiados com o disposto no “caput” e parágrafo anterior deste artigo permanecerão no mesmo “nível” em que estavam enquadrados na classe IX.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DOE – 16/10/95

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 10 de outubro de 1995.

SÉRGIO JOSÉ GRANDO

PREFEITO MUNICIPAL

Praça XV de Novembro, 214 -Fone(048)224-2544 -FAX (048)222-5599 - CP166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br -Florianópolis -  SC

[image: image1.wmf]